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LPSR6 Rēzeknes rajona darbaļaužu deputātu Padomes Izpildu komitejas 1952.gada 
27.oktobra lēmums „Par rajona māju un komunālo saimniecību gatavību ziemai”. 
 
 Noklausoties un apspriežot Rēzeknes rajona darbaļaužu deputātu Padomes Izpildu 
komitejas priekšsēdētāja- rajona Padomes deputāta b. V.V.TIMOFEJEVA un rajona 
deputātu Padomes komunālās saimniecības un labiekārtošanas pastāvīgās komisijas 
priekšsēdētāja vietnieka – rajona Padomes deputāta b. B.A.MEINERTA koreferātu 
Rēzeknes rajona darbaļaužu deputātu Padome atzīmē: 
 Pēc dzīvojamā fonda kapitālremonta kopīgā plāna izpildes uz 1952.gada 
20.oktobri, no kapitālajam remontam paredzētajiem 500 tūkst. rubļu apgūti pilnīgi, kā arī 
izvests zināms darbs dzīvojamā fonda un komunālo uzņēmumu kārtējā remonta veikšanā. 
 Līdz ar sasniegtajiem rezultātiem dzīvojamo māju un komunālās uzņēmumu 
sagatavošanā ziemai ir virkne nozīmīgu trūkumu, proti, nebija nodrošināta dzīvojamo 
māju un komunālo uzņēmumu ēku remonta darba plāna izpilde. 
 Pārkāpti māju nodošanas grafiki, pavirši notika darbs ēku pieņemšanā, 
ekspluatācijā pieņemtas ziemas apstākļiem nesagatavotas mājas; nesavlaicīgi piegādāts 
kurināmais.  
 Rajona Padomes izpildkomiteja neveica pienācīgu kontroli ārpusresoru fonda 
sagatavošanā ziemai. 
 Rezultātā pienācīgas tehniskās uzraudzības trūkuma dēļ, rajona remontu-
celtniecības kantora veikto remontu kvalitāte vēl joprojām atrodas zemā līmenī, 
galdniecības ierīces tiek izgatavotas no neizžāvēta meža materiāla. Logu un plīts ierīces ir 
mājamatniecības ražojumi. 
 Remonta – tāmju birojs, vadītājs b. MELIHOVS izgatavo nekvalitatīvu tehnisko 
dokumentāciju, kā rezultātā atsevišķos objektos tehniskā dokumentācija tika sagatavota 
2-3 reizes. 
 Rajona izpildkomitejas komunālo pakalpojumu nodaļa norobežojās no komunālo 
uzņēmumu vadības un nenostājās remontu, ekspluatācijas un dzīvojamā fonda 
saglabāšanas kontroles priekšgalā. Tā rezultātā dzīvojamā fonda un komunālo uzņēmumu 
kārtējai remonts ieilga, no paredzētajiem 140 tūkst. rubļu kārtējam remontam uz 
1952.gada 20.oktobri apgūti pavisam 106 tūkst. rubļu.  

Dzīvojamo māju un saimniecības ēku ekspluatācija, kā arī to saglabāšana notiek 
ārkārtīgi neapmierinoši, rajona Padomes izpildu komitejas kontroles trūkuma dēļ virkne 
dzīvojamo māju atrodas antisanitāros apstākļos, tā piemēram, māja 1.maija ielā Nr.38, 
Latgales Nr.15 un tā tālāk. 

Remontu- celtniecības kantora priekšnieks b. SIROTKINS, neskatoties uz rajona 
darbaļaužu deputātu Padomes izpildu komitejas vairākiem lēmumiem, nepārkārtoja 
Remonta celtniecības kantora darbu, neveica vajadzīgo kontroli par veicamajiem 
darbiem, kā rezultātā  Remonta celtniecības kantorī ir darba disciplīnas pārkāpumu 
gadījumi /darba kavējumi/ sliktas un nokavētas celtniecības materiālu piegādes dēļ 
celtniecības objektos, strādniekiem ir piespiedu dīkstāve darba laikā, kas noved pie zema 
darba ražīguma. 
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6 Saīsinājums „Latvijas Padomju Sociālistiskā Republika” 



 



 



 



 


